Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 19 июля 2018 г. № 531

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 19 июля 2018 г. № 531 «О Совете по земельным и имущественным
отношениям при Правительстве Нижегородской области» следующие
изменения:

1.1. В Положении о Совете по земельным и имущественным
отношениям при Правительстве Нижегородской области, утвержденном
постановлением:

1) подпункт 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Рассмотрение вопросов о возможности реализации

представленных на рассмотрение инвестиционных проектов
по строительству (реконструкции) объектов капитального строительства
на запрашиваемых земельных участках, завершения строительства объектов
незавершенного строительства, о продлении сроков реализации
инвестиционных проектов.»;

2) абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«При принятии Советом по земельным и имущественным

отношениям решения о возможности реализации представленных
на рассмотрение инвестиционных проектов по строительству
(реконструкции) объектов капитального строительства на запрашиваемых
земельных участках при необходимости утверждается «дорожная карта»
реализации инвестиционного проекта, содержащая план-график

2
осуществления подготовительных мероприятий для предоставления
земельных участков.»;

3) в пункте 4.5 слова «председателя Совета по земельным
и имущественным отношениям, в его отсутствие – заместителем
председателя Совета по земельным и имущественным отношениям»
заменить словами «председателем Совета по земельным и имущественным
отношениям, в его отсутствие – заместителем председателя Совета
по земельным и имущественным отношениям, осуществляющим
полномочия председателя Совета по земельным и имущественным
отношениям».

1.2. В составе Совета по земельным и имущественным отношениям
при Правительстве Нижегородской области, утвержденном
постановлением:

1) ввести в состав Совета:
Никифорова В.Л. – заместителя министра экологии и природных

ресурсов Нижегородской области

Шунаеву Д.Д. – министра градостроительной деятельности
и развития агломераций Нижегородской области

Климова И.В. – заместителя директора филиала - технического
директора Нижегородского филиала
ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

Солодкого П.М. – уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Нижегородской области

Чернобровкину Е.А. – заместителя директора департамента,
начальника правового управления
государственно-правового департамента
Нижегородской области;

2) наименование должностей Пастуховой Т.В., Куренкова М.А.
изложить в следующей редакции:
«Пастухова Т.В. – заместитель министра имущественных и

земельных отношений Нижегородской области,
заместитель председателя Совета

3
Куренков М.А. – министр энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Нижегородской
области»;

3) вывести из состава Совета Егорова Д.Б., Литвиненко Л.Д.,
Осипова Д.А., Ракову М.В.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев